ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О принятии предложения о согласии на

безвозмездную передачу недвижимого

имущества в муниципальную

собственность города Нижнего

Новгорода от общества с ограниченной

ответственностью «Парк Приокский»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода,

Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся

в муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, о порядке

принятия имущества в муниципальную собственность, принятым решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114, на основании

обращения общества с ограниченной ответственностью «Парк Приокский»

от ____№ ______

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Принять предложение о согласии на безвозмездную передачу в

муниципальную собственность города Нижнего Новгорода от общества с

ограниченной ответственностью «Парк Приокский» (ОГРН: 1145261007011)

недвижимого имущества (прилагается).

2. Администрации города Нижнего Новгорода осуществить действия по

приему в муниципальную собственность города Нижнего Новгорода

недвижимого имущества, указанного в приложении к настоящему решению.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода Д.З. Барыкин

 ___________  № ____

Проект
от 31.08.2020

2

Приложение

к решению городской Думы

города Нижнего Новгорода

от ____________ № ________

Перечень

недвижимого имущества, передаваемого в муниципальную собственность города Нижнего Новгорода

от общества с ограниченной ответственностью «Парк Приокский»

№

п/п

Полное

наименование

организации

Адрес места

нахождения

организации,

ИНН организации

Наименование

имущества

Адрес места нахождения

имущества

Индивидуализирующие

характеристики

имущества

1.

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Парк Приокский»

г.Нижний Новгород,

проспект Гагарина,

дом 35

ИНН 5261094980

Административное здание

Нижегородская область,

г.Нижний Новгород,

Приокский район,

проспект Гагарина, д.35

Площадь: 193,1 кв.м,

кадастровый номер:

52:18:0080005:8

2.   Гараж – склад

Нижегородская область,

г.Нижний Новгород,

Приокский район,

проспект Гагарина, д.35

Площадь: 118,2 кв.м,

кадастровый номер:

52:18:0080005:10

3.
Хоз. склад «Лозанна»

(кафе «Лозанна»)

Нижегородская область,

г.Нижний Новгород,

Приокский район,

проспект Гагарина, д.35

Площадь: 91,9 кв.м,

кадастровый номер:

52:18:0080005:12

3

4.
Павильон стационарный

(кафе «Швейцария»)

Нижегородская область,

г.Нижний Новгород,

Приокский район,

проспект Гагарина, д.35

Площадь: 175,7 кв.м,

кадастровый номер:

52:18:0080005:6

5.   Гараж

Нижегородская область,

г.Нижний Новгород,

Приокский район,

проспект Гагарина, д.35

Площадь: 255,1 кв.м,

кадастровый номер:

52:18:0080005:14

6.   Нежилое помещение

Нижегородская область,

г.Нижний Новгород,

Приокский район,

проспект Гагарина, д.35,

пом П1

Площадь 169 кв.м,

кадастровый номер:

52:18:0080005:25

4

Пояснительная записка

к проекту  решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О принятии предложения о согласии на безвозмездную передачу недвижимого

имущества в муниципальную собственность города Нижнего Новгорода от общества с

ограниченной ответственностью «Парк Приокский»

Описание объектов:

Проектом решения городской Думы города Нижнего Новгорода предусмотрено

принятие в муниципальную собственность города Нижнего Новгорода 6 объектов

недвижимого имущества по адресу: г.Нижний Новгород, Приокский район, проспект

Гагарина, д.35:

- Административное здание площадью: 193,1 кв.м;

- Гараж – склад площадью 118,2 кв.м;

- Хоз. склад «Лозанна» (кафе «Лозанна») площадью 91,9 кв.м;

- Павильон стационарный (кафе «Швейцария») площадью 175,7 кв.м;

- Гараж площадью 255,1 кв.м;

- Нежилое помещение площадью 169 кв.м.

Инициатор:

Общество с ограниченной ответственностью «Парк Приокский».

Цель: реализация пункта 4.4 Комплексного плана мероприятий по подготовке и

проведению празднования 800-летия со дня основания города Нижнего Новгорода.

Основание:

- Указ Президента Российской Федерации от 22 сентября 2015 г. № 473 «О

праздновании 800-летия основания г.Нижний Новгород»;

- Распоряжение Правительства Нижегородской области от 20 февраля 2020 г. №

130-р;

- п.8 статьи 63 Гражданского кодекса Российской Федерации от 30 ноября 1994 года

№ 51-ФЗ;

- Статья 29 Устава города Нижнего Новгорода;

- Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 27 мая 2015 г.

№ 114 «О положении о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом

города Нижнего Новгорода, о порядке принятия имущества в муниципальную

собственность».

Председатель комитета по управлению

городским имуществом и земельными

ресурсами администрации города Нижнего

Новгорода С.Н. Помпаева

5

Финансово - экономическое обоснование к проекту

решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О принятии предложения о согласии на безвозмездную передачу недвижимого

имущества в муниципальную собственность города Нижнего Новгорода от общества с

ограниченной ответственностью «Парк Приокский»

Принятие указанного проекта не повлечет увеличения / уменьшения расходов

бюджета города Нижнего Новгорода.

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных правовых актов городской Думы города Нижнего Новгорода,

подлежащих отмене, изменению или принятию

в связи с принятием проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О принятии предложения о согласии на безвозмездную передачу недвижимого

имущества в муниципальную собственность города Нижнего Новгорода от общества с

ограниченной ответственностью «Парк Приокский»

Принятие указанного проекта потребует издания муниципального правового акта «О

принятии имущества в муниципальную собственность города Нижнего Новгорода и

закреплении его на праве оперативного управления за МКУ «ГлавУКС г.Н.Новгорода».